



PROPOSTA DE PREÇO

À Prefeitura Municipal de Horizonte/CE
Pregão Eletrônico Nº 2023.04.19.1 - PE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

Propomos a **PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE**, o fornecimento dos serviços abaixo indicado(s), conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

1. Identificação da Licitante:

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ e Inscrição Estadual:

Endereço Completo:

Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio):

Telefone:

E-mail:

2. Condições Gerais da Proposta:

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de execução do serviço: 12 (doze) meses.

3. Formação do Preço:

- **Valor total da proposta:** R\$ 638.680,00 (seiscentos e trinta e oito mil e seiscentos e oitenta reais)

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

DECLARO, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP

DECLARO, que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital

DECLARO, que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar a obra especificada no Anexo I, caso sejamos vencedor da presente licitação.

DECLARO, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: materiais, equipamentos e mão-de-obra; carga, transporte, descarga e montagem; encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

DECLARO, que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas.



DECLARO, que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o (a) Sr (a). _____, Carteira de Identidade nº _____ e CPF nº _____ como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos

Atenciosamente,

31 de maio de 2023.



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE				
1.1.1	SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DOS RESÍDUOS DO GRUPO A - CONSTITUÍDO DE MATERIAIS QUE CONTÉM CONCENTRAÇÃO DE PRESENÇA BIOLÓGICA, TAIS COMO: SANGUE, HEMODERIVADOS, EXCREÇÕES, SECREÇÕES, LIQUIDOS ORGÂNICOS ENTRE OUTROS E - DOS MATERIAIS QUE CONTÉM RESÍDUOS PERFUROCORTANTES OU ESCARIFICANTES, TAIS COMO: LÂMINAS DE BARBEAR, AGULHAS, ESCALPES, AMPOLAS DE VIDRO, BROCAS, LIMAS ENDODÂNTICAS, PONTAS DIAMANTADAS, LÂMINAS DE BISTURI, LANCETAS; TUBOS CAPILARES; MICROPIPETAS; LÂMINAS E LAMINULAS; ESPÁTULAS; E TODO UTENSÍLIOS DE VIDRO QUEBRADOS NO LABORATÓRIO (PIPETAS, TUBOS DE COLETA SANGUÍNEA E PLACAS DE PETRI) E OUTROS SIMILARES	KG	50.000,00	R\$ 11,09	R\$ 554.500,00
1.1.2	SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DOS RESÍDUOS DO GRUPO B, SENDO MATERIAIS QUÍMICOS, RESÍDUOS E PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MEDICAMENTOS VENCIDOS OU CONTAMINADOS ENTRE OUTROS.	KG	6.000,00	R\$ 14,03	R\$ 84.180,00
	VALOR TOTAL				R\$ 638.680,00

SEISCENTOS E TRINTA E OITO MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES

31 DE MAIO DE 2023



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - ITEM 01

Item	Composição/Insumo	Und	Coefficiente	P.unitário	P.total			
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE					1,87	H	
1.1	MAO DE OBRA							
1.1.1	AJUDANTE COM INSALUBRIDADE 40%	HxMÉS	0,0010	1869,78	1,87			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,8700	Encargos	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	Mão de Obra							
								1,87
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE					1,71	H	
1.1	MAO DE OBRA							
1.1.2	MOTORISTA COM INSALUBRIDADE 20%	HxMÉS	0,0010	1705,13	1,71			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,7100	Encargos	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	Mão de Obra							
								1,71
1.2	DESPESAS GERAIS (EQUIPAMENTOS, INSUMOS E SERVIÇOS)					4,50	H	
	Equipam. (C/HORARIO)							
1.2.1	VEÍCULO COMERCIAL LEVE COM CAPACIDADE DE CARGA DE 700 KG, MOTOR FLEX (LOCAÇÃO) TIPO FURGÃO COM COMBUSTÍVEL	HxMÉS	0,0010	4500,00	4,50			
	T O T A L Equipam.	R\$	4,5000	Encargos	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	Mão de Obra							
						4,50	-	4,50
2	DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE					3,01	KG	
	DESPESAS GERAIS (EQUIPAMENTOS, INSUMOS E SERVIÇOS)							
2.1	TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ATRAVÉS DE INCINERADOR DEVIDAMENTE LICENCIADO POR ÓRGÃO COMPETENTE	KG	1,0000	3,01	3,01			
	T O T A L SERVIÇO	R\$	3,0100	Encargos	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	Mão de Obra							
					3,01	-	-	3,01

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES

31 DE MAIO DE 2023



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - ITEM 02

Item	Composição/Insumo	Und	Coefficiente	P.unitário	P.total			
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE					1,87		H
1.1	MAO DE OBRA							
1.1.1	AJUDANTE COM INSALUBRIDADE 40%	HxMÉS	0,0010	1869,78	1,87			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,8700					
		Mão de Obra	Encargos	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
		1,87				-	1,87	H
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE					1,71		H
1.1	MAO DE OBRA							
1.1.2	MOTORISTA COM INSALUBRIDADE 20%	HxMÉS	0,0010	1705,13	1,71			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,7100					
		Mão de Obra	Encargos	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
		1,71				-	1,71	H
1.2	DESPESAS GERAIS (EQUIPAMENTOS, INSUMOS E SERVIÇOS)					4,50		H
	Equipam. (C/HORARIO)							
1.2.1	VEÍCULO COMERCIAL LEVE COM CAPACIDADE DE CARGA DE 700 KG, MOTOR FLEX (LOCAÇÃO) TIPO FURGÃO COM COMBUSTÍVEL	HxMÉS	0,0010	4500,00	4,50			
	T O T A L Equipam.	R\$	4,5000					
		Mão de Obra	Encargos	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-		4,50	-	4,50	H
2	DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE					5,95		KG
	DESPESAS GERAIS (EQUIPAMENTOS, INSUMOS E SERVIÇOS)							
2.1	TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ATRAVÉS DE INCINERADOR DEVIDAMENTE LICENCIADO POR ÓRGÃO COMPETENTE	KG	1,0000	5,95	5,95			
	T O T A L SERVIÇO	R\$	5,9500					
		Mão de Obra	Encargos	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-	5,95		-	5,95	H

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES

31 DE MAIO DE 2023



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	%	VALOR	%	30 dias	%	60 dias	%	90 dias	%	120 dias	%	150 dias	%	180 dias
1	SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DOS RESÍDUOS DO GRUPO A e	86,82%	R\$ 554.500,00	8,33%	R\$ 46.208,33	8,33%	R\$ 46.208,33	8,33%	R\$ 46.208,33	8,33%	R\$ 46.208,33	8,33%	R\$ 46.208,33	8,33%	R\$ 46.208,33
2	SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DOS RESÍDUOS DO GRUPO B	13,18%	R\$ 84.180,00	8,33%	R\$ 7.015,00	8,33%	R\$ 7.015,00	8,33%	R\$ 7.015,00	8,33%	R\$ 7.015,00	8,33%	R\$ 7.015,00	8,33%	R\$ 7.015,00
TOTAL GERAL		100,00%	R\$ 638.680,00												
TOTAL PARCIAL				8,33%	R\$ 53.223,33	8,33%	R\$ 53.223,33	8,33%	R\$ 53.223,33	8,33%	R\$ 53.223,33	8,33%	R\$ 53.223,33	8,33%	R\$ 53.223,33
TOTAL ACUMULADO				8,33%	R\$ 53.223,33	16,66%	R\$ 106.446,66	24,99%	R\$ 159.669,99	33,32%	R\$ 212.893,32	41,65%	R\$ 266.116,65	49,98%	R\$ 319.339,98

CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	%	VALOR	%	210 dias	%	240 dias	%	270 dias	%	300 dias	%	330 dias	%	360 dias
1	SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DOS RESÍDUOS DO GRUPO A e	86,82%	R\$ 554.500,00	8,33%	R\$ 46.208,33	8,33%	R\$ 46.208,33								
2	SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DOS RESÍDUOS DO GRUPO B	13,18%	R\$ 84.180,00	8,33%	R\$ 7.015,00	8,33%	R\$ 7.015,00								
TOTAL GERAL		100,00%	R\$ 638.680,00												
TOTAL PARCIAL				8,33%	R\$ 53.223,33	8,33%	R\$ 53.223,33								
TOTAL ACUMULADO				58,31%	R\$ 372.563,31	66,64%	R\$ 425.786,64	74,97%	R\$ 479.009,97	83,30%	R\$ 532.233,30	91,63%	R\$ 585.456,63	100,00%	R\$ 638.680,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES

31 DE MAIO DE 2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

RESUMO DO ORÇAMENTO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	%	VALOR
1	SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DOS RESÍDUOS DO GRUPO A e E	86,82%	R\$ 554.500,00
2	SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DOS RESÍDUOS DO GRUPO B	13,18%	R\$ 84.180,00
TOTAL GERAL COM BDI			R\$ 638.680,00
SEISCENTOS E TRINTA E OITO MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS			

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES

31 DE MAIO DE 2023

CARTA PROPOSTA



Ao Senhor Pregoeiro da CPL da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE
 Referência: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04191/2023.
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.19.1-PE

Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital em epígrafe.

A empresa **AMBIENTALLIX SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA**, sediada na Av Norte Sul Mod 11 e 12 Qd 03 A Setor Agroindustrial CEP: 77600-000 PARAISO DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ sob o nº 15.062.166.0001-00, Inscrição Estadual nº 29.467.461-6, **neste ato representada pela proprietária Sra. GLAUCILENE MARINA SILVA SOUZA**, portadora do Documento de Identidade nº MG10996845 PC/MG, inscrita no CPF sob o nº 045.013.166-16, **vem através do presente após examinarmos o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.19.1-PE em referência, com o qual estamos plenamente de acordo que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE, apresentamos a nossa proposta nas seguintes condições:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor estimado Mensal	Valor Total
01	Serviço de coleta, transporte e incineração dos resíduos do GRUPO A – constituído de materiais que contém concentração de presença biológica, tais como: sangue, hemoderivados, excreções, secreções, líquidos orgânicos entre outros e GRUPO E – dos materiais que contém resíduos perfurocortantes ou escarificantes, tais como: lâminas de barbear, agulhas, escalpes, ampolas de vidro, brocas, limas endodônticas, pontas diamantadas, lâminas de bisturi, lancetas; tubos capilares; micropipetas; lâminas e lamínulas; espátulas; e todo utensílios de vidro quebrados no laboratório (pipetas, tubos de coleta sanguínea e placas de Petri) e outros similares.	QUILOS	50.000	R\$ 7,10	R\$29.583,33	R\$ 355.000,00
02	Serviço de coleta, transporte e incineração dos resíduos do GRUPO B , sendo materiais químicos, resíduos e produtos farmacêuticos, medicamentos	QUILOS	6.000	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00	R\$ 42.600,00



vencidos ou contaminados entre

PAGINA

O valor unitário por quilo de nossa proposta é R\$7,10 (sete reais e dez centavos) para o lote 01 e R\$7,10 (sete reais e dez centavos) para o lote 02; e o valor total da nossa proposta é de R\$ 355.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais) para o lote 01 e R\$ 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos reais) para o lote 02.

• Cumpre-nos informar-lhes que examinamos o Edital com seus anexos desta licitação, inteirando-nos dos mesmos, para a elaboração da presente proposta.

• Em consonância com os referidos documentos, DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE:

• Comprometemo-nos a efetuar os serviços conforme descrito no Edital e seus anexos da presente licitação;
 • Que calculamos no preço todos os custos relacionados ao cumprimento do objeto, como por exemplo, fretes ou materiais, equipamentos, escala de funcionários etc.;

• No preço proposto estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, instalação, tributos de qualquer natureza e todas as despesas diretas ou indiretas, relacionadas com o cumprimento do objeto da presente licitação, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre os serviços do objeto;

• O prazo de validade da presente proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data do julgamento das propostas;

• Todas as despesas com a preparação e apresentação da presente proposta correrão unicamente por nossa conta;

• A apresentação desta proposta considerou o pleno conhecimento do prazo e das condições locais onde serão realizados os serviços;

• Temos total concordância com os termos do Edital e de seus Anexos e de que nossa proposta comercial compreende todos os tributos, despesas ou encargos de qualquer natureza, resultante da prestação de serviço;

• Nos propomos a cumprir com todas as determinações de origem legal relacionados no Edital e Minutas, bem como as que surgirem por determinação legal;

• Os preços propostos são de exclusiva responsabilidade do proponente, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto;

• Temos ciência quanto aos serviços desta licitação, será fracionado conforme as necessidades dos órgãos, por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por períodos sucessivos, limitados à 60 (sessenta) meses;

Caso nos seja adjudicado o objeto do presente Pregão Eletrônico nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. GLAUCILENE MARINA SILVA SOUZA, portadora do Documento de Identidade n.º MG10996845 PC/MG, inscrito no CPF sob n.º 045.013.166-16, como representante legal desta empresa.

DECLARAMOS que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, bem como acatamos todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Informamos que os dados bancários para depósito de nossa empresa, caso se torne vencedora do certame, são: **BANCO DO BRASIL**, Agência:1505-9, Conta n.º: 130783-5, PIX: 15.062.166/0001-00

Paraíso do Tocantins - TO, 30 de Maio de 2023.

GLAUCILENE MARINA SILVA Assinado de forma digital por GLAUCILENE
 SOUZA:04501316616 MARINA SILVA SOUZA:04501316616
 Dados: 2023.05.30 15:08:27 -03'00'

AMBIENTALLIX SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA
 CNPJ sob n.º 15.062.166/0001-00
GLAUCILENE MARINA SILVA SOUZA
 Cargo/Função: Proprietário
 CPF: 045.013.166-16



AMBIENTALIX SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA
AV NORTE SUL, O - MODULO 11 E 12 QD 03A, CEP 77.600-000 PARAÍSO DO TOCANTINS-TO
CNPJ nº 15.962.166/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04191/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.19.1-PE

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

RESUMO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALORES		
				UNITÁRIO COM B.D.I	MENSAL	ANUAL
LOTE 01	Serviço de coleta, transporte e incineração dos resíduos do GRUPO A - constituído de materiais que contém concentração de presença biológica, tais como: sangue, hemoderivados, excreções, secreções, líquidos orgânicos entre outros e GRUPO E - dos materiais que contém resíduos perfurocortantes ou escarificantes, tais como: lâminas de barbear, agulhas, escalpes, ampolas de vidro, brocas, limas endodônticas, pontas diamantadas, lâminas de bisturi, lancetas; tubos capilares; micropipetas; lâminas e lâminulas; espátulas; e todo utensílios de vidro quebrados no laboratório (pipetas, tubos de coleta sanguínea e placas de Petri) e outros similares.	KG/MÊS	50,000.00	R\$7.10	R\$29,583.33	R\$355,000.00
LOTE 02	Serviço de coleta, transporte e incineração dos resíduos do GRUPO B, sendo materiais químicos, resíduos e produtos farmacêuticos, medicamentos vencidos ou contaminados entre outros	KG/MÊS	6,000.00	R\$7.10	R\$3,550.00	R\$42,600.00

TOTAL DOS ITENS R\$7.10 R\$33,133.33 R\$397,600.00

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR ESTIMADO MENSAL DE R\$

R\$ 33,133.33

TRINTA E TRÊS MIL CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL (P/12 MESES) EM R\$

R\$ 397,600.00

TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS



AMBIENTAL LIX SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA
AV NORTE SUL, O - MODULO 11 E 12 QD 03A, CEP 77.600-000 PARAÍSO DO TOCANTINS-TO
CNPJ nº 15.062.166/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04191/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.19.1-PE

Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

RESUMO

TOTALIZADO POR ITEM	PREÇO		
	UNITÁRIO	MENSAL	ANUAL
MÃO DE OBRA	R\$1.85	R\$8.633.33	R\$103.600.00
UNIFORMES E EPI's	R\$0.24	R\$1.120.00	R\$13.440.00
VEÍCULOS	R\$1.89	R\$8.820.00	R\$105.840.00
INCINERAÇÃO	R\$0.71	R\$3.313.33	R\$39.760.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	R\$1.12	R\$5.226.67	R\$62.720.00
Custo	R\$5.81	R\$27.113.33	R\$325.360.00
Custo do BDI de 22.28%	R\$1.29	R\$6.020.00	R\$72.240.00
Total	R\$7.10	R\$33.133.33	R\$397.600.00
TOTAL MENSAL			R\$33.133.33
TOTAL ANUAL			R\$397.600.00



AMBIENTALLIX SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA
AV NORTE SUL, O - MODULO 11 E 12 QD 03A, CEP 77.600-000 PARAÍSO DO TOCANTINS-TO
CNPJ n° 15.062.166/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04191/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.04.19.1-PE

Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

BDI		
Discriminação	Sigla	%
Administração Central	AC	3.43%
Seguro e garantia	S	0.28%
Riscos	R	1.00%
Despesas Financeiras	DF	0.94%
Lucro	L	8.00%
Cofins		3.00%
PIS	I	0.65%
ISS		3.00%
BDI		22.28%

Fórmula para o cálculo do BDI: $\frac{[(1+AC+S+R+G) \times (1+DF) \times (1+L)]}{(1-I)}$



AMBIENTALIX SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA
AV NORTE SUL, O - MODULO 11 E 12 QD 03A, CEP 77.600-000 PARAÍSO DO TOCANTINS-TO
CNPJ nº 15.062.166/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04191/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.19.1-PE

Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

ENCARGOS SOCIAIS

CONVENÇÃO COLETIVA, REGISTRADA NO ITEM COM FATOR DE 68.29%

GRUPO A

A1	INSS	20.00%
A2	SESI OU SESC	1.50%
A3	SENAI OU SENAC	1.00%
A4	INCRA	0.20%
A5	Salário educação	2.50%
A6	FGTS	8.50%
A7	Seguro Acidente do Trabalho	3.00%
A8	SEBRAE	0.60%
Total Grupo A		37.30%

GRUPO B

B1	Férias	11.10%
B2	Auxílio doença	1.39%
B3	Licença paternidade	0.70%
B4	Faltas legais	0.73%
B5	Acidente de trabalho	0.36%
B6	Aviso prévio	1.94%
B7	13º Salário	8.33%
Total Grupo B		24.55%

GRUPO C

C1	Aviso prévio indenizado	1.36%
C2	Indenização adicional	0.35%
C3	Indenização (Rescisões sem justa causa)	0.50%
Total Grupo C		2.21%

GRUPO D

D1	Indicências dos encargos do Grupo "A" sobre os do Grupo "B"	2.40%
Total Grupo D		2.40%

GRUPO E

E1	Indicências dos encargos do Grupo "A" exceto o item 06, sendo os itens 16 e 17	1.83%
Total Grupo E		1.83%

Total de Encargos Sociais

68.29%



AMBIENTAL LIX SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA
 AV NORTE SUL, O - MODULO 11 E 12 QD 03A, CEP 77.600-000 PARAÍSO DO TOCANTINS-TO
 CNPJ nº 15.062.166/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04191/2023.
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.19.1-PE

Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MÃO DE OBRA

0 0				
Item	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Total
1.1 GARI COLETOR (DIURNO)				
Salário	mês	3	R\$1,598.76	R\$4,796.28
Insalubridade	%	40%	R\$639.50	R\$639.50
Salário Base			R\$2,238.26	R\$5,435.78
Encargos Sociais	%	78.46%	R\$1,756.14	R\$1,756.14
Salário + Encargos			R\$3,994.41	R\$7,191.93
Alimentação	mês	2	R\$697.42	R\$1,394.84
Amparo social	mês	2	R\$21.88	R\$43.76
Total				R\$8,630.53
1.2 MOTORISTA (DIURNO)				
Salário	mês	2	R\$2,019.00	R\$4,038.00
Insalubridade	%	40%	R\$807.60	R\$807.60
Salário Base			R\$2,826.60	R\$4,845.60
Encargos Sociais	%	78.46%	R\$2,217.75	R\$2,217.75
Salário + Encargos			R\$5,044.35	R\$7,063.35
Alimentação	mês	2	R\$697.42	R\$1,394.84
Amparo social	mês	2	R\$21.88	R\$43.76
Total				R\$8,501.95
			Total de pessoal	Custo total
1.1 GARI COLETOR (DIURNO)			3.00	R\$25,891.58
1.2 MOTORISTA (DIURNO)			2.00	R\$17,003.90
Total				R\$42,895.48
TOTAL DE CUSTO COM MÃO DE OBRA				R\$42,895.48



AMBIENTALIX SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA
AV NORTE SUL, O - MODULO 11 E 12 QD 03A, CEP 77.600-000 PARAÍSO DO TOCANTINS-TO
CNPJ nº 15.062.166/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04191/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.19.1-PE

Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

UNIFORMES E EPI's

0 0

1.1 GARI COLETOR (DIURNO)	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Total mensal
Camisa de manga longa	unidade	30.00	R\$75.00	R\$187.50
	unidade	30.00	R\$84.34	R\$210.85
	unidade	30.00	R\$34.00	R\$85.00
Botina de segurança com solado antiderrapante	par	30.00	R\$99.10	R\$247.75
Capa de chuva	unidade	30.00	R\$75.00	R\$187.50
Óculos de proteção ampla visão	unidade	30.00	R\$27.00	R\$67.50
Colete de sinalização	unidade	30.00	R\$43.00	R\$107.50
Luva de nitril	par	90.00	R\$27.00	R\$202.50
Luva de vaqueta	par	90.00	R\$23.00	R\$172.50
Protetor auricular	unidade	90.00	R\$5.90	R\$544.25
Total				R\$1,296.10

1.2 MOTORISTA (DIURNO)	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Total
Camisa de manga longa	unidade	30.00	R\$75.00	R\$187.50
Calça	unidade	30.00	R\$84.34	R\$210.85
Boné	unidade	30.00	R\$34.00	R\$85.00
Botina de segurança com solado antiderrapante	par	30.00	R\$99.10	R\$247.75
Óculos de proteção ampla visão	unidade	30.00	27.00	R\$67.50
Protetor auricular	unidade	90.00	4.35	R\$32.63
Total				R\$831.23

0	Total de pessoal	Custo total
1.1 GARI COLETOR (DIURNO)	3.00	R\$3,888.30
1.2 MOTORISTA (DIURNO)	2.00	R\$1,662.45
Total		R\$5,550.75

TOTAL DE CUSTO COM UNIFORMES E EPI's	R\$5,550.75
--------------------------------------	-------------



AMBIENTALIX SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA
AV NORTE SUL, O - MODULO 11 E 12 QD 03A, CEP 77.600-000 PARAÍSO DO TOCANTINS-TO
CNPJ nº 15.062.166/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04191/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.19.1-PE

Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

VEÍCULOS			
1.0	0		
1.1	Depreciação	Total	
	Valor de veículo	R\$293,000.00	
	Vida Útil do Equipamento (em anos)	4.00	
	Valor residual (em percentual)	22.00%	
	Total	R\$ 2	
1.2	Custo do capital investido	Total	
	Taxa de juros anual	2.65%	
	Taxa de juros mensal	0.22%	
	Total	R\$657.83	
1.3	Combustível	Total	
	Preço de um litro de combustível	R\$5.70	
	Dias trabalhados no mês	25	
	Km rodados mensalmente	600.00 km	
	<i>Km rodados em rotas por dia</i>	<i>24.00 km</i>	
	Consumos de km/L	3.45	
	Litros consumidos mensalmente por unidade	173.91	
	Consumo de combustível em Litros/dia de trabalho	6.69 L/dia	
	Total	R\$953.18	
1.4	Pneus	Total	
	Vida útil por jogo de pneu	70,000.00	
	Ciclo/mês	0.009	
	Custo de pneus novos	R\$800.00	
	Preço/ciclo	R\$27.43	
1.5	Lavagem e lubrificação	Total	
	Óleo cárter	22.00	
	filtros	25.00	
	Lavagem	R\$ 0	
	Total	R\$ 47.00	
1.6	Insumos	Total	
	Manutenção mensal	7,345.00	
	Total	R\$7,345.00	
1.7	Seguros/Impostos	Total	
	IPVA	R\$244.17	
	Licenciamento	R\$13.82	
	Seguro	R\$622.63	
	Total	R\$880.62	
Total do item 1.0		Quantidade	Custo total
1.0	CAMINHÃO CARROCERIA FECHADA	1	R\$11,614.63
	Total		R\$11,614.63
Total por horas trabalhadas		Dias trabalhados /mês	Custo total
1.0	CAMINHÃO CARROCERIA FECHADA	25	R\$8,820.00
	Total		R\$8,820.00
TOTAL DE CUSTO COM VEÍCULOS			R\$8,820.00



AMBIENTALIX SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA
AV NORTE SUL, O - MODULO 11 E 12 QD 03A, CEP 77.600-000 PARAÍSO DO TOCANTINS-TO
CNPJ n° 15.062.166/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04191/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.04.19.1-PE

Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

INCINERAÇÃO

1.0 0				
Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Total mensal
Incineração	kg/mês	50,000.00	R\$0.71	R\$35,500.00
Bombonas	und	48.00	R\$180.00	R\$8,640.00
Deslocamento (Marabá-Araguaina - Paraíso)	km	49,834.50	R\$3.45	R\$171,929.03
Total				R\$18,005.75
Total do item 1.0				Custo total
1.0 0				R\$18,005.75
Total				R\$18,005.75
TOTAL DE CUSTO COM INCINERAÇÃO				R\$18,005.75



AMBIENTALIX SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA
AV NORTE SUL, O - MODULO 11 E 12 QD 03A, CEP 77.600-000 PARAÍSO DO TOCANTINS-TO
CNPJ nº 15.062.166/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04191/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.19.1-PE

Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL POR INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) PROVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

1.0 0					
1.1	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Total mensal
	Pás	unidade	9.00	R\$11.90	R\$107.10
	Vassouras	unidade	24.00	R\$27.00	R\$648.00
	Sacos plásticos	unidade	17,850.00	R\$1.40	R\$25,000.00
	Cone sinalizador	unidade	3.00	R\$34.00	R\$102.00
Total					R\$25,902.34
Total do Item 1.0					Custo total
1.0 0					R\$25,902.34
Total					R\$25,902.34
TOTAL DE CUSTO COM EQUIPAMENTOS E MATERIAIS					R\$25,902.34

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Horizonte-CE

Pregão Eletrônico Nº 2023.04.19.1-PE

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final por incineração de resíduos sépticos (lixo hospitalar) provenientes da rede pública municipal de Saúde de Horizonte/CE.

Lote/Grupo Único					
Item	Descrição	Unid.	Quant/Ano (Estimado)	Valor Unitário	Valor Total
01	Serviço de coleta, transporte e incineração dos resíduos do GRUPO A - constituído de materiais que contém concentração de presença biológica, tais como: sangue, hemoderivados, excreções, secreções, líquidos orgânicos entre outros e GRUPO E - dos materiais que contém resíduos perfurocortantes ou escarificantes, tais como: lâminas de barbear, agulhas, escalpes, ampolas de vidro, brocas, limas endodânticas, pontas diamantadas, lâminas de bisturi, lancetas; tubos capilares; micropipetas; lâminas e laminulas; espátulas; e todo utensílios de vidro quebrados no laboratório (pipetas, tubos de coleta sanguínea e placas de Petri) e outros similares.	KG	50.000	11,09	554.499,94
02	Serviço de coleta, transporte e incineração dos resíduos do GRUPO B , sendo materiais químicos, resíduos e produtos farmacêuticos, medicamentos vencidos ou contaminados entre outros.	KG	6.000	14,03	84.179,26
Valor Total					638.679,20

Valor Global em R\$ 638.679,20 (seiscentos e trinta e oito mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos).

Prazo de execução: conforme estabelecido em edital.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Proponente: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA,

Endereço: Rod. PB 321, s/n, KM 2,6, Fazenda Marabá, Belém do Brejo do Cruz/PB - CEP: 58895-000

CNPJ: 09.234.399/0001-40.

E-mail: comercialce@crilambiental.com.br

Telefone: (84) 3206-3750/9925-3572/9175-5902 (85) 9 971-62828

Representante Legal: Felipe Augusto Lira Soares, brasileiro, engenheiro civil, casado, sob o nº do RG 1.661.016 – SSP/RN e CPF sob o nº 053.373.224-78, residente e domiciliado à Rua Júlio Cesar Andrade, nº 75, lote 86, Ponta Negra, Cep: 59.091-190, Natal/RN.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 26 de maio de 2023.

FELIPE AUGUSTO DE LIRA SOARES:0533732 2478	Assinado de forma digital por FELIPE AUGUSTO DE LIRA SOARES:05337322478 Dados: 2023.05.26 14:06:41 -03'00'
---	---

Cril Empreendimento Ambiental LTDA

CNPJ: 09.234.399/0001-40

Felipe Augusto Lira Soares

CPF: 053.373.224-78

Sócio Administrador

TABELAS

A Prefeitura Municipal de Horizonte-CE
Pregão Eletrônico Nº 2023.04.19.1-PE

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS				
A: CUSTOS DIRETOS (82,61%)				
MÃO DE OBRA - MENSALISTA	QUANTIDADES	SALÁRIOS (R\$)	ENCARGOS (R\$) - 71,31%	TOTAL (R\$)
MOTORISTA	1	R\$ 2.528,44	R\$ 1.803,03	R\$ 4.331,47
AJUDANTE	1	R\$ 1.822,80	R\$ 1.299,84	R\$ 3.122,64
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 7.454,11
TRANSPORTES	QUANTIDADES	COMBUSTÍVEIS (R\$)	ENCARGOS (R\$)	TOTAL (R\$)
CAMINHÃO BAÚ	1	R\$ 977,37	R\$ 0,00	R\$ 977,37
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 977,37
EQUIPAMENTOS	QUANTIDADES	UNDE	R\$ UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
CAMINHÃO BAÚ	32	CHP	R\$ 157,18	R\$ 5.029,76
LUVA PVC	2	PAR	R\$ 15,35	R\$ 30,70
BOTINA	1	PAR	R\$ 75,00	R\$ 75,00
RESPIRADOR SEMIFACIAL	2	UNDE	R\$ 37,21	R\$ 74,42
FILTRO RC 203	2	UNDE	R\$ 14,73	R\$ 29,46
ÓCULOS INCOLOR	1	UNDE	R\$ 5,26	R\$ 5,26
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 5.244,60
INCINERAÇÕES	QUANTIDADES	UNDE	R\$ UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
SERVIÇO DE INCINERAÇÃO	50000	KG	R\$ 0,49	R\$ 24.500,00
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 24.500,00
TOTAL CUSTOS DIRETOS - A				R\$ 38.176,08
B: CUSTOS INDIRETOS (4,67%)				
Estrutura, despesas administrativas, serviços auxiliares e riscos (5,65% * CD)				R\$ 2.156,95
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 2.156,95
C: DESPESAS LEGAIS (7,15%)				
Impostos/Tributos (8,65% * CD)				R\$ 3.302,23
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 3.302,23
D: BENEFÍCIOS (5,57%)				
Lucro (6,74% * CD)				R\$ 2.573,07
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 2.573,07
TOTAL GERAL (100%) - MÊS				R\$ 46.208,33
TOTAL GERAL (100%) - ANO				R\$ 554.499,94
QUANT. ANUAL (KG)				50.000
PREÇO UNITÁRIO (R\$/KG)				R\$ 11,09

FELIPE AUGUSTO DE LIRA Assinado de forma digital por FELIPE AUGUSTO DE LIRA SOARES:05337322478
SOARES:05337322478 Dados: 2023.05.26 14:05:13 -03'00'

Cril Empreendimento Ambiental LTDA
CNPJ: 09.234.399/0001-40
Felipe Augusto Lira Soares
CPF: 053.373.224-78
Sócio Administrador

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS				
A: CUSTOS DIRETOS (85,25%)				
MÃO DE OBRA - HORISTA	QUANTIDADES	SALÁRIOS (R\$)	ENCARGOS (R\$) - 114,15%	TOTAL (R\$)
MOTORISTA	0,2	R\$ 2.528,44	R\$ 2.886,21	R\$ 1.082,93
AJUDANTE	0,2	R\$ 1.822,80	R\$ 2.080,73	R\$ 780,71
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 1.863,64
TRANSPORTES	QUANTIDADES	COMBUSTÍVEIS (R\$)	ENCARGOS (R\$)	TOTAL (R\$)
MINICAMINHÃO BAÚ	1	R\$ 244,34	R\$ 0,00	R\$ 244,34
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 244,34
EQUIPAMENTOS	QUANTIDADES	UNDE	R\$ UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
MINICAMINHÃO BAÚ	8	CHP	R\$ 89,69	R\$ 717,52
LUVA PVC	2	PAR	R\$ 15,35	R\$ 30,70
BOTINA	1	PAR	R\$ 75,00	R\$ 75,00
RESPIRADOR SEMIFACIAL	2	UNDE	R\$ 37,21	R\$ 74,42
FILTRO RC 203	2	UNDE	R\$ 14,73	R\$ 29,46
ÓCULOS INCOLOR	1	UNDE	R\$ 5,26	R\$ 5,26
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 932,36
INCINERAÇÕES	QUANTIDADES	UNDE	R\$ UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
SERVIÇO DE INCINERAÇÃO	6000	KG	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 2.940,00
TOTAL CUSTOS DIRETOS - A				R\$ 5.980,34
B: CUSTOS INDIRETOS (4,82%)				
Estrutura, despesas administrativas, serviços auxiliares e riscos (5,65% * CD)				R\$ 337,89
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 337,89
C: DESPESAS LEGAIS (7,37%)				
Impostos/Tributos (8,65% * CD)				R\$ 517,30
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 517,30
D: BENEFÍCIOS (2,56%)				
Lucro (3% * CD)				R\$ 179,41
SUBTOTAL (R\$)				R\$ 179,41
TOTAL GERAL (100%) - MÊS				R\$ 7.014,94
TOTAL GERAL (100%) - ANO				R\$ 84.179,26
QUANT. ANUAL (KG)				6.000
PREÇO UNITÁRIO (R\$/KG)				R\$ 14,03

FELIPE AUGUSTO DE LIRA
 SOARES:0533732247
 8

Assinado de forma digital por FELIPE AUGUSTO DE LIRA SOARES:05337322478
 Dados: 2023.05.26 14:05:34 -03'00'

Cril Empreendimento Ambiental LTDA
CNPJ: 09.234.399/0001-40
Felipe Augusto Lira Soares
CPF: 053.373.224-78
Sócio Administrador

COMPOSIÇÃO ENCARGOS SOCIAIS			
COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A GRUPO A			
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		36,80	36,80
B GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
TOTAL		48,36	19,04
C GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
TOTAL		10,70	8,09
D GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,80	7,01
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,49	0,37
TOTAL		18,29	7,38
GERAL		114,15	71,31
A + B + C + D			

FELIPE AUGUSTO DE LIRA
 SOARES:05337322478
 Assinado de forma digital por
 FELIPE AUGUSTO DE LIRA
 SOARES:05337322478
 Dados: 2023.05.26 14:05:56 -03'00'

Cril Empreendimento Ambiental LTDA
CNPJ: 09.234.399/0001-40
Felipe Augusto Lira Soares
CPF: 053.373.224-78
Sócio Administrador

Portal de Serviços



X

CERTIDAO-NEGATIVA

1 / 1

100%

CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS N

Nº 1119/2023

Nome:	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Endereço Contribuinte:	RUA MANGUEIRA, Nº 70, GERERÁÚ, ITAITINGA - CE
Documento:	44.515.147/0001-90
Inscrição Contribuinte:	283791
Inscrição Municipal:	205239154

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO NA PETIÇÃO PROTO RESSALVADO O DIREITO DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MU COBRAR AS DIVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS, CERTIFICO, P REVENDO OS REGISTROS DO CADASTRO DA SECRETARIA DE VERIFICOU-SE NADA EXISTIR NA DÍVIDA ATIVA QUE VENHA AGRAVA IDENTIFICADO(A) ATE A PRESENTE DATA.



Validade: 90 Dias